
600201 

Rechtsverordnung zur Änderung der Rechtsverordnung über 
das Landschaftsschutzgebiet „Zwischen Ueß und Kyll“ vom 

05. Oktober 1992 

Auf Grund der §§ 18 und 30 Abs. 3 des Landerspflegegesetzes (LPflG) in der Fassung vom 

05. Februar 1979 (GVBl. S. 36) – zuletzt geändert durch Artikel 10 des Gesetzes vom 08. 

April 1991 (GVBl. S. 104) – wird verordnet: 

Artikel 1 

Die Rechtsverordnung über das Landschaftsschutzgebiet „Zwischen Ueß und Kyll“ vom 12. 

Mai 1982 (Staatsanzeiger Nr. 21) wird wie folgt geändert: 

1. § 4 wird wie folgt geändert: 

 a) In Absatz 1 Nummer 18 wird der Punkt durch einen Strichpunkt ersetzt und folgende 

Nummer 19 angefügt: 

  „19. das Durchführen von Motorsportveranstaltungen.“ 

 b) In Absatz 3 wird der Klammerzusatz „(§ 5 Abs. 1)“ gestrichen. 

 c) Absatz 4 wird gestrichen. 

2. § 5 wird gestrichen. 

3. Die bisherigen Paragraphen 6 bis 8 werden Paragraphen 5 bis 7. 

4. In § 6 Nummer 18 wird der Punkt durch einen Strichpunkt ersetzt und folgende Num-

mer 19 angefügt: 

 „19. § 4 Abs. 1 Nr. 19 Motorsportveranstaltungen durchgeführt.“ 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft. 

 

 

Trier, den 05. Oktober 1992 

 

Bezirksregierung Trier 

In Vertretung 

Meurer 

 


